
DESTERRO/PB Especial nº 004/2022                               Período: de 07 DE MARÇO/ 2022                                        TIRAGEM: 30 CÓPIAS 
 

 

1 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
 

 
 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO GAPD Nº 046/2022 
 
NOMEIA SERVIDORES EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DELIBERATIVO E FISCAL, PERTENCENTE 
AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE DESTERRO/PB (DESTERROPREVE). 
 
       O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, usando 
das atribuições legais, de conformidade com o Art. 65, VI, da Lei Orgânica do 
Município de Desterro/PB, demais normas correlatas: 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º -Nomear os Servidores para o Conselho Municipal Deliberativo e 
Fiscal do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 
MUNICIPIO DE DESTERRO/PB(DESTERROPREVE), sendo o que segue. 
 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DELIBERATIVO DE PREVIDÊNCIA: 
 

1) Kalter da Cunha Simão (Governo Municipal/ TITULAR-
PRESIDENTE); 
Rivelino Alexandre dos Santos (Governo Municipal / SUPLENTE); 
2) Maria Aparecida Holanda Oliveira( Servidor 
Ativo/TITULAR); 
       Eudésia de Medeiros Neve (Servidor ATIVOS/ SUPLENTE); 
3) Josívania Felix de Mendonça (Governo Municipal/  
TITULAR); 
       Cicero Thiago Nunes de Araújo(Governo Municipal/ 
SUPLENTE); 
4) Maria Lucimar Lino da Silva (Servidor ATIVO/ TITULAR); 
Nubia Rejane Barbosa Nogueira (Servidor ATIVO/ SUPLENTE); 
5) Ana Nery Barbosa Soares  (Governo Municipal / 
TITULAR); 
          Eloisa Mendonça Justo(Governo Municipal /SUPLENTE); 
   6)    Humberto Leite Montenegro(APOSENTADO/TITULAR); 
        Marinalra Teles dos Santos Sousa (APOSENTADO/ SUPLENTE); 

 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO FISCAL DE PREVIDÊNCIA: 
 

1) Marcos Antônio Bezerra  (GOVERNO Municipal/ 
TITULAR); 
       Suzy Kely Ezequiel (GOVERNO Municipal/ SUPLENTE); 
   
2)   Maria Simone Gomes da Costa (GOVERNO Municipal/ 
TITULAR); 
       Lubenúbia de Oliveira Silva(GOVERNO Municipal/ Suplente); 
                        3)   Maria Jose Soares (Servidor Ativo/ TITULAR); 
       Aureliana Carla Verissimo Gonçalves(Servidor Ativo / 
SUPLENTE); 
 4)   Geano Almeida dos Santos (Servidor Ativo/TITULAR); 
        Rilva de Clecia Nunes de Sousa(Servidor Ativo/SUPLENTE); 
 5)   Joselita Babosa da Silva Nascimento(Aposentado/Titular); 
       Maria Lucineide dos Santos Pereira (Aposentado/SUPLENTE); 

 
 
       Art. 2º- A mencionada Comissão terá duração/período de dois (02) anos, 
podendo ser reconduzido por igual período e deve ter a participação mínima 
de 02 (dois) integrantes da Comissão em todas as avaliações  
 
      Art. 3º- Revoga-se as disposições em contrário. 
   
      Art.4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
        GABINETE DO PREFEITO CONTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-
PB, Estado da Paraíba de 03 de Março de 2022. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DESTERROPREVE 
 
 

 
 

CONTRATOS 
 
 

 
 

OFÍCIOS 
 
 

 
 

DECRETOS 
 
 

 
 

PORTARIAS 
 
 

 
 

LEIS 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 

JORNAL OFICIAL 
Secretaria Municipal de Administração: 

________________________________ 


